DG43/Z 006—2020
I
目    次
前言 ................................................................................. II
1 范围 ................................................................................ 1
2 规范性引用文件 ...................................................................... 1
3 术语和定义 .......................................................................... 1
4 基本要求 ............................................................................ 1

d） 承诺书一份。
以上材料需并加盖制造商公章。
4.2 型号表示方法
多层带式养蚕设备由下列代号和主参数组成。
CCD -□-□-□
改进代号：依次用 A、B、C 等标记，首次设计不标记
                  表示设备总功率 (kW)
表示蚕床总面积(取整)m
2
      “CC”分别为“蚕床”两个字汉语拼音第一个字母。“D”表示蚕床型式为带式
DG43/Z 006—2020
2
标记示例：蚕床设备总面积为 99.2 平方米，总功率 12 kW，经过第一次改进的多层带式养蚕设备标注为 CCD-99-12-A 型
多层带式养蚕设备。
4.3 样机确定
样机由制造商无偿提供 12个月以内生产的合格产品 1台（套）。样机应在制造商明示的合格品存
放处获得，也可在使用现场获得，由鉴定人员验样并经制造商确认后，方可进行鉴定。试验鉴定完成且
制造商对鉴定结果无异议后，样机由制造商自行处理。当存在机型涵盖和部件选配情况时，每种被涵盖
机型和选配机型由制造商各提供样机 1台。
4.4 机型涵盖
结构型式、层数、宽度、配套总功率相同的设备，蚕床长度大的机型可以涵盖长度小的机型。被涵
盖机型只进行产品一致性检查。
4.5  参数准确度及仪器设备
参数的准确度要求见表1。选用仪器设备的量程和准确度应与表1的要求相匹配。试验用仪器设备应
经过计量检定合格或校准确认且在有效期内。
表 1  被测参数准确度要求
序号 被测参数名称 测量范围 准确度要求
1 质量
0g～3000g 1g
0g～100kg 0.1kg
2 长度
0m～5m 1mm
0m～50m 10mm
3 时间 0h～24h 1s/d
4 电压 0V～500V 1级
5 绝缘电阻  2 MΩ～ 200 MΩ 10%
5   鉴定内容和方法
5.1 一致性检查
5.1.1 检查内容和方法
一致性检查的项目、限制范围及检查方法见表 2。制造商填报的产品规格表的设计值应与其提供的
产品执行标准、产品使用说明书所描述的产品技术规格值相一致。对照产品规格表的设计值对样机的相
应项目进行检查。
表 2    一致性检查项目、允许变化的限制范围及检查方法
序号 检查项目 限制范围 检查方法
1 产品型号名称 一致 核对
2 结构型式 一致 核对
DG43/Z 006—2020
3
3 外形尺寸 允许偏差≤5% 测量
4 蚕床层数 一致 核对
5 最小层间距 允许偏差≤5% 测量
6 最大层间距 允许偏差≤5% 测量
7 蚕床
面积 允许偏差≤5% 测量
宽度 允许偏差≤5% 测量
长度 允许偏差≤5% 测量
输送带材质 一致 核对
输送带辊尺寸（直径×长） 允许偏差≤5% 测量
升降方式 一致 核对
升降控制方式 一致 核对
8 配套电机总功率 一致 核对
9 配套电机数量 一致 核对
10 消毒方式 一致 核对
 消毒液仓容积 允许偏差≤5% 测量
 消毒滚筒尺寸（直径×长） 允许偏差≤5% 测量
 液压缸数量 一致 核对
 方格簇规格 一致 核对
 蚕网规格 一致 核对
5.1.2 判定规则
一致性检查的全部项目均满足表 2要求时，一致性检查结论为符合大纲要求；否则，一致性检查结
论为不符合大纲要求。被涵盖机型一致性检查的全部项目均满足表 2要求时，允许涵盖，否则不允许涵
盖。
5.2 创新性评价